
                                                                                             142 

 
    
 
 VISTO la nota presentada por la dirección del Departamento de Educación 
Física (5-53), solicitando la designación de docentes, como Profesores 
Extraordinarios Visitantes, los que participarán, como tal en las    “VII Jornadas 
de Investigación en Educación Física - II Congreso Argentino de Educación 
Física del Centro del País y II Encuentro de Profesores de Práctica Profesional 
Docente”. Tema Central: “Nuevos espacios de intervención, nuevos desafíos”; y 
 

CONSIDERANDO  
 
Que, mediante Resol. C.D. Nº 849/2013, se aprobó la realización de las 

“VII Jornadas de Investigación en Educación Física - II Congreso Argentino de 
Educación Física del Centro del País y II Encuentro de Profesores de Práctica 
Profesional Docente”. Tema Central: “Nuevos espacios de intervención, nuevos 
desafíos”, organizadas por el Dpto. de Educación Física (5-53) a llevarse a cabo 
entre los días 27 y 30 de mayo de 2014, en esta UNRC. 
 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 
20 de mayo de 2014. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Designar como Profesores Extraordinarios Visitantes a los 
Profesores, que se consignan en el único Anexo de la presente, que participarán en 
las    “VII Jornadas de Investigación en Educación Física - II Congreso 
Argentino de Educación Física del Centro del País y II Encuentro de 
Profesores de Práctica Profesional Docente”. Tema Central: “Nuevos espacios 
de intervención, nuevos desafíos”, Resol. C.D. Nº 849/2013.- 
 
ARTICULO 2º: Autorizar el pago de pasajes, viáticos y/u honorarios, según 
corresponda, a los Profesores mencionados en el único Anexo.-  
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL CATORCE. 
 
RESOLUCION Nº 142/2014 
 
  



                                                                                             142 

 
 

ANEXO 
Resol. C.D. Nº 142/2014 

 
Profesores Extraordinarios Visitantes 
 
María Laura González (UNT)    (DNI Nº 10.399.747) 
María Lucía Gayol (UNLP)    (DNI Nº 5.161.455) 
Adriana Podlubne Crub    (DNI Nº 12.667.494) 
Rodolfo Rozenghart (IPEF La Pampa)  (DNI Nº 12.753.311) 
Roberto Stahringer (UNCuyo)   (DNI Nº 10.036.633) 
Osvaldo Ron (UNLP)     (DNI Nº 16.727.569) 
Carlos Carballo (UNLP)    (DNI Nº 16.532.104) 
Jorge Saravi (UNLP)     (DNI Nº 16.261.651) 
Raúl Gomez (UNLP)     (DNI Nº 10.807.244) 
Yara Carvalho      (11.725.250-5) SSP/SP 
 
 
 
 


